
Suvestinė redakcija nuo 2024-03-13 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-04-02, i. k. 2020-06862 
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS 

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL INFRASTRUKTŪROS VALDYMO AGENTŪROS NUOSTATŲ IR STRUKTŪROS 

PATVIRTINIMO 

 

2020 m. kovo 26 d. Nr. V-247 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 10 straipsnio 2 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 1 punktu: 

1. T v i r t i n u pridedamus: 

1.1 Infrastruktūros valdymo agentūros nuostatus; 

1.2. Infrastruktūros valdymo agentūros struktūrą. 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2013 m. 

rugsėjo 23 d. įsakymą Nr. V-853 „Dėl Infrastruktūros plėtros departamento prie Krašto apsaugos 

ministerijos nuostatų ir struktūros patvirtinimo“. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2020 m. liepos 1 d. 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras Raimundas Karoblis 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministro 

2020 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. V-247 

(Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministro 

2024 m. kovo 12 d. įsakymo Nr. V-197 

redakcija) 

 

 
INFRASTRUKTŪROS VALDYMO AGENTŪROS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Infrastruktūros valdymo agentūra (toliau – IVA) yra biudžetinė įstaiga, kurios paskirtis –

įgyvendinant pasirengimo valstybės gynybai ir kariuomenės mobilizacijai politiką, valdyti krašto 

apsaugos sistemos ir priimančiosios šalies infrastruktūros plėtros projektus. 

2. IVA savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

tarptautinėmis sutartimis, Europos Sąjungos teisės aktais, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymu, Lietuvos Respublikos statybos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo įstatymu, kitais įstatymais ir Lietuvos Respublikos Seimo priimtais 

teisės aktais, Lietuvos Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

Ministro Pirmininko potvarkiais, krašto apsaugos ministro įsakymais, šiais nuostatais ir kitais teisės 

aktais. 

3. IVA veikia krašto apsaugos ministrui pavestoje pasirengimo valstybės gynybai ir 

kariuomenės mobilizacijai valdymo srityje. 

4. IVA teisinė forma – biudžetinė įstaiga, viešasis juridinis asmuo, juridinio asmens kodas 

188743887, turinti sąskaitą banke, antspaudą ir blanką su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu. 

Įstaigos buveinės adresas: Giedraičių g. 41-101, 09303 Vilnius, Lietuvos Respublika. 

5. IVA savininkė yra valstybė. IVA savininkės teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerija (toliau – KAM), kuri vykdo Lietuvos Respublikos biudžetinių 

įstaigų įstatyme nustatytas funkcijas. 

6. IVA yra išlaikoma iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų ir kitų valstybės 

pinigų fondų lėšų. 

7. IVA vieši pranešimai, finansinių ataskaitų rinkiniai, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai ir 

metinės veiklos ataskaitos bei kita su įstaigos veikla susijusi ir privaloma teikti informacija skelbiama 

KAM interneto svetainėje (www.kam.lt), o teisės aktų numatytais atvejais – ir (ar) kitose visuomenės 

informavimo priemonėse. 

8. IVA nuostatus ir struktūrą, įvertinęs IVA ir jos veiklą koordinuojančio krašto apsaugos 

viceministro siūlymus, keičia krašto apsaugos ministras. 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS TIKSLAI IR FUNKCIJOS 
 

9. IVA veiklos tikslai: 



2 
 

9.1. įgyvendinant pasirengimo valstybės gynybai ir kariuomenės mobilizacijai politiką, 

dalyvauti formuojant krašto apsaugos sistemos (toliau – KAS) infrastruktūros plėtros projektų 

įgyvendinimo strategiją; 

9.2. formuoti reikalavimus rengiant kitoms (ne KAS) institucijoms ar asmenims išduodamų 

teritorijų planavimo sąlygų projektus nacionalinio, regioninio, rajono ar vietovės lygmens teritorijos 

planavimo dokumentams parengti; 

9.3. organizuoti KAS ir priimančiosios šalies paramos infrastruktūros plėtros projektų 

įgyvendinimą Lietuvos Respublikos teritorijoje; 

9.4. organizuoti, koordinuoti ir užtikrinti apsauginės įsilaužimo, perimetro ir užpuolimo 

signalizacijos, elektroninės įeigos kontrolės ir vaizdo stebėjimo sistemų (toliau – EAS) įrengimą ir 

priežiūrą KAS institucijose; 

9.5. krašto apsaugos ministro nustatytomis sąlygomis ir tvarka vykdyti KAS perkančiosios 

organizacijos funkcijas atliekant architektūros, inžinerijos ir statybinių tyrimų paslaugų ir (ar) statybos 

darbų pirkimus – organizuoti ir koordinuoti IVA kompetencijai priskirtus šių paslaugų centralizuotus 

KAS pirkimus. 

10. Siekdama 9.1 papunktyje nurodyto veiklos tikslo, IVA: 

10.1. valdo KAS ir priimančiosios šalies infrastruktūros plėtros projektus; 

10.2. analizuoja ir teikia informaciją KAM, reikalingą KAS ir priimančiosios šalies paramos 

infrastruktūros plėtros politikai formuoti; 

10.3. atlieka vertinimą, ar infrastruktūros plėtros projektų įgyvendinimo procedūras atlikti per 

NATO paramos ir pirkimų agentūrą (angl. NATO Support and Procurement Agency, toliau – NSPA), ar 

vykdyti nacionaliniais pajėgumais, ir teikia siūlymus KAM;  

10.4. paveda NSPA vykdyti ir koordinuoja infrastruktūros plėtros projektų įgyvendinimą; 

10.5. teikia su KAS ir priimančiosios šalies paramos infrastruktūrai įrengti reikalingų biudžeto 

asignavimų poreikiu ir panaudojimu susijusią informaciją ilgos, vidutinės ir trumpos trukmės 

planavimo dokumentų rengėjams; 

10.6. teikia informaciją ir metodinę pagalbą KAS institucijoms ir jų padaliniams dėl 

infrastruktūros projektų įgyvendinimo; 

10.7. analizuoja informaciją ir teikia siūlymus KAM dėl KAS ir priimančiosios šalies 

sąjungininkų pajėgoms priimti skirtos infrastruktūros poreikių tenkinimo; 

10.8. teikia duomenis KAM, suinteresuotoms KAS institucijoms ar jų padaliniams apie lėšų 

poreikį infrastruktūros plėtros projektams; 

10.9. analizuoja informaciją apie KAS infrastruktūros plėtros projektų įgyvendinimą ir teikia 

siūlymus KAM dėl infrastruktūros plėtros planavimo. 

11. Siekdama 9.2 papunktyje nurodyto veiklos tikslo, IVA: 

11.1. rengia KAS institucijų išduodamų teritorijų planavimo ir prisijungimo sąlygų projektus, 

išskyrus susijusius su vėjo elektrinių statyba; 

11.2. analizuoja ir vertina kitų institucijų / asmenų pateiktus teritorijų planavimo dokumentus ir 

statinių projektus, parengtus pagal KAM ar Lietuvos kariuomenės išduotas planavimo ir prisijungimo 

sąlygas, išskyrus susijusius su vėjo elektrinių statyba; 

11.3. atstovauja KAS savivaldybių komisijų posėdžiuose derinant teritorijų planavimo 

dokumentus, išskyrus susijusius su vėjo elektrinių statyba. 

12. Siekdama 9.3 papunktyje nurodyto veiklos tikslo, IVA: 

12.1. atlieka užsakovo funkcijas ir atstovauja statytojui koordinuojant, kontroliuojant ir 

įgyvendinant KAS infrastruktūros statybos projektus, finansuojamus iš KAS valstybės investicijų 

programoje numatytų lėšų, taip pat iš finansinių išteklių, gautų iš kitų finansavimo šaltinių; 

12.2. teikia KAM duomenis, susijusius su infrastruktūros plėtros projektų įgyvendinimu; 



3 
 

12.3. teisės aktų nustatyta tvarka ir atvejais organizuoja KAS poreikiams reikalingos 

infrastruktūros statinių projektavimo, statinių projektų ekspertizės paslaugų, statybos techninės 

priežiūros paslaugų ir statybos darbų centralizuotus pirkimus ir sudaro sutartis, koordinuoja KAS ir 

priimančiosios šalies projektavimo paslaugų ir statybos darbų sutarčių procesus bei organizuoja jų 

įgyvendinimą, taip pat vykdo kitas IVA nustatytas užduotis, susijusias su KAS poreikiams reikalingos 

infrastruktūros kūrimu; 

12.4. teikia NSPA informaciją ir dokumentus, reikalingus pirkimo procedūroms pradėti;  

12.5. teisės aktų nustatyta tvarka ir atvejais organizuoja atvykstančių NATO šalių karinių 

pajėgų poreikiams reikalingos infrastruktūros statinių projektavimo, statinių projektų ekspertizės 

paslaugų, statybos techninės priežiūros paslaugų ir statybos darbų centralizuotus pirkimus ir sudaro 

sutartis, taip pat vykdo kitas IVA nustatytas užduotis, susijusias su atvykstančių NATO šalių karinių 

pajėgų poreikiams reikalingos infrastruktūros kūrimu; 

12.6. teisės aktų nustatyta tvarka rengia planavimo iniciatoriaus pasiūlymus planavimo 

organizatoriui dėl KAS teritorijų, reikalingų KAS ir NATO šalių karinių pajėgų poreikiams užtikrinti, 

planavimo proceso inicijavimo, atlieka veiksmus, reikalingus patvirtintiems teritorijų planavimo 

dokumentams įregistruoti Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registre; 

12.7. vertina ir priima sprendimą, ar NSPA siūlomų paslaugų ir (ar) darbų kaina yra priimtina; 

12.8. teisės aktų nustatyta tvarka organizuoja statinių projektų pateikimą tikrinančioms 

institucijoms ir inicijuoja jų tvirtinimą, organizuoja statybą leidžiančių dokumentų gavimą iš valstybės 

institucijų, statytojo vardu tvirtina KAS valstybės investicijų ir NATO saugumo investicijų programose 

numatytus bei kitais finansavimo šaltiniais įgyvendinamų priimančiosios šalies paramos ir Europos 

saugumo užtikrinimo iniciatyvos (angl. European Reassurance Initiative (ERI), Europos atgrasymo 

iniciatyvos (angl. European Deterrence Initiative (EDI) ir NATO priešakinių pajėgų (angl. Enhanced 

Forward Presence (eFP) statinių projektus; 

12.9. organizuoja ir (ar) vykdo KAS statinių statybos techninę priežiūrą, statinių pripažinimą 

baigtais statyti ir inicijuoja statybos baigimo procedūras, sustabdžius statybos darbus – statinio 

konservavimą, atstovauja statytojui Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie 

Aplinkos ministerijos atliekant statybos baigimo procedūras; 

12.10. baigus statybą, atlieka visus veiksmus, kurių reikia naujo nekilnojamojo daikto kadastro 

duomenims įrašyti į Nekilnojamojo turto kadastrą ir Nekilnojamojo turto registrą arba jau įrašytiems 

duomenims Nekilnojamojo turto kadastre ar Nekilnojamojo turto registre pakeisti, krašto apsaugos 

ministro nustatyta tvarka perduoda statybos proceso metu sukurto turto vertę statytojui; 

12.11. dalyvauja surašant defektų aktą, užtikrinant tinkamą rangovų garantinių įsipareigojimų 

vykdymą teisės aktų nustatyta tvarka. 

13. Siekdama 9.4 papunktyje nurodyto veiklos tikslo, IVA: 

13.1. gauna informaciją iš KAS programų koordinatorių apie objektus, kuriuose reikia įrengti ar 

modernizuoti EAS, ir atsižvelgdama į duomenis, užfiksuotus vykdant EAS techninį aptarnavimą ir 

priežiūrą, parengia apibendrintą informaciją apie EAS įrengimo ar modernizavimo poreikį KAS 

objektuose ir teisės aktų nustatyta tvarka duomenis pateikia KAM KAS planavimo vadovui parengti ir 

(ar) patikslinti; 

13.2. organizuoja ir (ar) vykdo EAS įrengimo ir techninės priežiūros KAS institucijose darbus, 

krašto apsaugos ministro nustatyta tvarka vertina ir derina KAS objektų EAS įrengimo projektus ar 

EAS įrengimo technines užduotis; 

13.3. organizuoja ir vykdo centralizuotus prekių, paslaugų ir darbų, reikalingų EAS KAS 

institucijose įrengti ir jų techninei priežiūrai vykdyti, pirkimus; 

13.4. teisės aktų nustatyta tvarka organizuoja ir vykdo EAS pripažinimo baigtomis įrengti ir 

tinkamomis naudoti KAS objektuose procedūras. 

14. Siekdama 9.5 papunktyje nurodyto veiklos tikslo, IVA: 



4 
 

14.1. rengia teisės aktų, susijusių su konkrečių pirkimų organizavimu ir vykdymu, projektus; 

14.2. organizuoja IVA kompetencijai priskirtus architektūros, inžinerijos ir statybinių tyrimų 

paslaugų ir (ar) statybos darbų pirkimus; 

14.3. renka, kaupia, analizuoja informaciją apie KAS centralizuotai vykdomus pirkimus ir 

sudarytas viešųjų pirkimų sutartis, teikia ataskaitas ir informaciją KAS institucijų vadovams ar jų 

įgaliotiems asmenims. 

15. Siekdama šių nuostatų 9 punkte nurodytų veiklos tikslų, IVA rengia, dalyvauja rengiant ir 

pagal kompetenciją derina teisės aktų projektus. 

16. IVA gali vykdyti ir kitas įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas, susijusias su jos 

veikla. 

 

III SKYRIUS 

TEISĖS 

 

17. IVA, siekdama nustatytų veiklos tikslų ir atlikdama jos kompetencijai priskirtas funkcijas, 

turi teisę: 

17.1. bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos ir NATO institucijomis, įstaigomis ir 

organizacijomis, KAS institucijomis ir jų padaliniais, kitomis valstybės ir savivaldybių institucijomis ir 

įstaigomis; 

17.2. gauti iš KAS institucijų ir jų padalinių, kitų valstybės, savivaldybių institucijų ir ūkio 

subjektų reikiamus duomenis, informaciją ir kitus dokumentus, susijusius su IVA veikla; 

17.3. teisės aktų nustatyta tvarka savo vardu sudaryti sandorius; 

17.4. teikti siūlymus krašto apsaugos ministrui ar jo įgaliotam asmeniui dėl IVA veiklos 

tobulinimo; 

17.5. decentralizuotai pirkti prekes, paslaugas ir darbus; 

17.6. gauti paramą Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo ir krašto apsaugos 

ministro nustatyta tvarka; 

17.7. teisės aktų nustatyta tvarka siųsti IVA darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis, ir 

profesinės karo tarnybos karius mokytis, tobulintis, stažuotis ir dalyvauti seminaruose, konferencijose ir 

pan. Lietuvoje ir užsienyje; 

17.8. pasitelkti valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų, taip pat kitų juridinių asmenų 

specialistų ir ekspertų IVA sprendžiamoms problemoms nagrinėti ir sudaryti darbo grupes tam tikroms 

užduotims atlikti. 

18. IVA turi ir kitų teisių, kurias jai suteikia Lietuvos Respublikos įstatymai ir kiti teisės aktai. 

 

IV SKYRIUS 

VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

19. IVA veikla organizuojama vadovaujantis krašto apsaugos ministro tvirtinamu metiniu 

veiklos planu. 

20. IVA veiklą koordinuoja ir kontroliuoja krašto apsaugos ministro paskirtas krašto apsaugos 

viceministras. 

21. IVA administracijos struktūrą tvirtina krašto apsaugos ministras. 

22. IVA vadovauja direktorius, kurį įstatymų nustatyta tvarka priima į pareigas ir iš jų atleidžia 

krašto apsaugos ministras. Laikinai nesant direktoriaus, jo funkcijas krašto apsaugos ministro ar jo 

įgalioto asmens pavedimu atlieka direktoriaus pavaduotojas arba kitas krašto apsaugos ministro 

įsakymu paskirtas darbuotojas. 



5 
 

23. IVA direktorius turi pavaduotoją, kurį įstatymų nustatyta tvarka priima į pareigas ir iš jų 

atleidžia IVA direktorius. IVA direktoriaus pavaduotojas yra atsakingas už jam pavestų IVA veiklos 

sričių kuravimą, tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas IVA direktoriui. 

24. IVA padalinių vadovai yra atskaitingi IVA direktoriui, direktoriaus pavaduotojui pagal 

kuravimo sritį. 

25. IVA personalą sudaro profesinės karo tarnybos kariai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartis. IVA pareigybių sąrašą tvirtina krašto apsaugos ministras. 

26. IVA padalinių veikla ir vidaus tvarka reglamentuojama IVA direktoriaus tvirtinamais 

padalinių nuostatais, IVA darbo reglamentu, IVA vidaus tvarkos taisyklėmis, IVA darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių aprašymais, profesinės karo tarnybos karių pareiginiais 

nuostatais. 

27. IVA direktorius: 

27.1. planuoja, organizuoja ir kontroliuoja IVA darbą, kad būtų įgyvendinti IVA nustatyti 

veiklos tikslai ir vykdomos funkcijos bei skirtos užduotys; 

27.2. atstovauja IVA Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių institucijose ir įstaigose bei 

tarptautinėse organizacijose; 

27.3. kontroliuoja Lietuvos Respublikos įstatymų, tarptautinių sutarčių, Seimo ir Vyriausybės 

nutarimų, krašto apsaugos ministro įsakymų ir kitų teisės aktų vykdymą, taip pat KAM vadovybės 

pavedimų įgyvendinimą IVA; 

27.4. leidžia įsakymus, duoda nurodymus ir pavedimus, susijusius su IVA veikla, ir 

kontroliuoja, kaip jie vykdomi; 

27.5. teisės aktų nustatyta tvarka priima ir atleidžia IVA personalą, užtikrina kitų personalo 

administravimo funkcijų vykdymą; 

27.6. atsiskaito už IVA veiklą krašto apsaugos ministrui; 

27.7. teisės aktų nustatyta tvarka pagal kompetenciją pasirašo sutartis ir susitarimus su Lietuvos 

Respublikos ir užsienio valstybių juridiniais asmenimis; 

27.8. pasirašo ieškinius, prašymus (skundus), atskiruosius, apeliacinius, kasacinius skundus ir 

kitus procesinius dokumentus arba įstatymų nustatyta tvarka suteikia įgaliojimus pasirašyti šiame 

punkte nurodytus dokumentus (išskyrus atvejus, kai šiame punkte nurodytus veiksmus atlieka KAM); 

27.9. užtikrina duomenų, reikalingų finansinių ataskaitų rinkiniui ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkiniui sudaryti ir finansams valdyti, tikslumą ir pateikimą laiku buhalterinę apskaitą vykdančiai 

institucijai; 

27.10. atlieka kitas teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

28. IVA direktorius atsako už: 

28.1. įstaigos veiklos planavimą ir organizavimą, nustatytų funkcijų ir pavestų užduočių 

vykdymą; 

28.2. efektyvų ir skaidrų lėšų ir materialinių išteklių, skirtų IVA numatytoms funkcijoms 

vykdyti, neviršijant sąmatoje patvirtintų valstybės biudžeto asignavimų, naudojimą; 

28.3. korupcijos prevenciją ir efektyvios vidaus kontrolės, įskaitant finansų kontrolę, sukūrimą, 

jos veikimą ir tobulinimą IVA; 

28.4. įslaptintos informacijos apsaugą teisės aktų nustatyta tvarka; 

28.5. įstatymų ir kitų teisės aktų vykdymą koordinuojant IVA veiklą; 

28.6. tvarką ir drausmę IVA. 

29. IVA vidaus auditą atlieka KAM Centralizuotas vidaus audito departamentas. 

30. IVA buhalterinę apskaitą tvarko Centralizuota finansų ir turto tarnyba prie Krašto apsaugos 

ministerijos. 

31. IVA vidaus kontrolė, įskaitant finansų kontrolę, atliekama IVA direktoriaus nustatyta tvarka. 

32. IVA valstybinį (finansinį ir veiklos) auditą atlieka Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė.  



6 
 

33. IVA teismuose, ikiteisminėse ir kitose ginčus nagrinėjančiose institucijose atstovauja ir 

visus procesinius veiksmus atlieka KAM. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

34. IVA pertvarkoma, reorganizuojama ir likviduojama Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

_________________________________ 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
V-247 struktura (nauja redakcija pagal V-418) 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-625, 2022-08-18, paskelbta TAR 2022-08-18, i. k. 2022-17295 
Dėl Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2020 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. V-247 „Dėl Infrastruktūros valdymo 

agentūros nuostatų ir struktūros patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-734, 2022-09-14, paskelbta TAR 2022-09-14, i. k. 2022-18842 
Dėl krašto apsaugos ministro 2020 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. V-247 „Dėl Infrastruktūros valdymo agentūros nuostatų ir 

struktūros patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-418, 2023-05-23, paskelbta TAR 2023-05-23, i. k. 2023-09653 
Dėl krašto apsaugos ministro 2020 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. V-247 „Dėl Infrastruktūros valdymo agentūros nuostatų ir 

struktūros patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-197, 2024-03-12, paskelbta TAR 2024-03-12, i. k. 2024-04520 
Dėl krašto apsaugos ministro 2020 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. V-247 „Dėl Infrastruktūros valdymo agentūros nuostatų ir 

struktūros patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ae4f77d01ede11edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e8844a70342d11edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2809a940f93811ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2fac8e50e07411eead77e967e3995264

